
収 入 金 9,313,785
千円

支 出 金 7,153,791
千円

差 引 残 金 2,159,994
千円

一般会計収入及び支出額調

令和３年９月３０日まで

令和３年４月　１日から

（１）　収入状況 単位　千円

増 減

市 民 税 1,351,345 1,534,052 888,642 645,410 57.9
％

462,703

固 定 資 産 税 1,726,262 1,954,914 1,244,254 710,660 63.6 482,008

軽 自 動 車 税 139,441 149,287 140,261 9,026 94.0 820

市 た ば こ 税 183,000 86,517 86,517 0 100.0 96,483

合 計 3,400,048 3,724,770 2,359,674 1,365,096 63.4 820 1,041,194

収 入 割 合予 算 現 額 調 定 額 収 入 済 額 未 収 入 額

税収入及び負担額調

令和３年９月３０日まで

令和３年４月　１日から

予 算 に 対 す る 増 減
備 考税　　　目

備 考

3,724,770
千円

16,136
世帯

36,150
人

230,836
円

103,037
円

（２）　負担状況

一 人 当 た り 額調 定 額 世 帯 数 人 口 一 世 帯 当 た り 額

単位　千円

増 減

地 方 譲 与 税 176,800 46,847 129,953

利 子 割 交 付 金 3,000 2,330 670

配 当 割 交 付 金 15,000 3,568 11,432

株式等譲渡所得割交付金 17,000 0 17,000

法 人 事 業 税 交 付 金 14,000 20,975 6,975

地 方 消 費 税 交 付 金 708,000 433,005 274,995

ゴルフ場利用税交付金 8,000 3,673 4,327

環 境 性 能 割 交 付 金 10,000 4,619 5,381

地 方 特 例 交 付 金 41,000 42,221 1,221

地 方 交 付 税 5,882,925 4,214,691 1,668,234

交通安全対策特別交付金 4,000 0 4,000

分 担 金 及 び 負 担 金 57,191 16,438 40,753

使 用 料 及 び 手 数 料 207,958 105,281 102,677

国 庫 支 出 金 3,330,831 874,987 2,455,844

県 支 出 金 1,643,182 89,417 1,553,765

財 産 収 入 18,104 26,761 8,657

寄 附 金 46,100 6,097 40,003

繰 入 金 534,708 0 534,708

繰 越 金 1,014,306 1,014,306

諸 収 入 275,752 48,895 226,857

市 債 1,450,900 0 1,450,900

合 計 15,458,757 6,954,111 16,853 8,521,499

令和３年９月３０日まで

税外収入額調

科 目 収 入 済 額 備 考
予 算 に 対 す る 増 減

予 算 現 額

令和３年４月　１日から



科 目 備 考

議 会 費 153,340
千円

76,186
千円

49.7
％

4,721
円

2,107
円

総 務 費 2,412,398 734,408 30.4 45,514 20,316

民 生 費 6,599,652 2,393,281 36.3 148,319 66,204

衛 生 費 1,621,466 523,221 32.3 32,426 14,474

労 働 費 5,000 5,000 100.0 310 138

農 林 水 産 業 費 848,761 139,538 16.4 8,648 3,860

商 工 費 797,964 404,558 50.7 25,072 11,191

土 木 費 1,860,587 761,305 40.9 47,181 21,060

消 防 費 879,435 611,987 69.6 37,927 16,929

教 育 費 1,452,568 509,524 35.1 31,577 14,095

災 害 復 旧 費 468,784 115,565 24.7 7,162 3,197

公 債 費 1,750,860 879,218 50.2 54,488 24,321

諸 支 出 金 2 0 0.0 0 0

予 備 費 7,988 0 0.0 0 0

合 計 18,858,805 7,153,791 37.9 443,345 197,892

支出額調
令和３年４月　１日から

一 人 当 た り
支 出 額

予 算 現 額 支 出 済 額 支 出 割 合
一世帯当たり
支 出 額

令和３年９月３０日まで

人　口３６，１５０ 人 

世帯数１６，１３６世帯

（１）　土地及び建物

3,607.87
㎡

0.00
㎡

5,536.05
㎡

5,536.05
㎡

警察（消防）施設 14,814.52 449.71 2,053.57 2,503.28

そ の 他 の 施 設 31,270.50 83.16 18,224.68 18,307.84

学 校 175,890.58 5,464.39 66,128.74 71,593.13

公 営 住 宅 67,497.99 5,013.92 27,637.13 32,651.05

公 園 357,647.42 1,125.08 7,807.26 8,932.34

そ の 他 の 施 設 706,764.53 13,474.80 41,749.90 55,224.70

596,440.75 0.00 0.00 0.00

1,953,934.16 25,611.06 169,137.33 194,748.39

計

公
共
用
財
産

その他の
行政財産

区 分 土 地

本 庁 舎

財産に関する調
令和３年９月３０日現在

山 林

備 考
建 物

合 計

木 造 非 木 造



（３）　各種積立金
種 別

土地開発基金（不動産） 111,676 千円 教育奨励基金 10,001 千円

土地開発基金（現金） 249,199

土地開発基金（債権） 198,039

財政調整基金 2,071,940

減債基金 170,038

地域福祉振興基金（現金） 247,077

地域福祉振興基金（債券） 395,818

廃棄物処理施設整備基金 148,289

廃棄物処理施設周辺整備基金 1,599

ふるさと・水と土保全対策基金 30,431

畑地かんがい用水確保基金 5,140

まちづくり基金 33,716

農林業振興基金 10,442

義務教育施設整備基金 117,270

国民健康保険財政調整基金 228,829

介護保険事業運営基金 369,512

建設計画推進基金 1,403

都市総合文化施設整備基金 8,804

地域公共交通システム運営基金 339,001

森林環境譲与税基金 28,916

合　　　　計 4,777,140

令和３年９月３０日現在
金 額 金 額種 別

（２）　有価証券等
区 分 区 分

全国漁業信用基金協会出資金 3,800 千円 愛媛県信用保証協会出捐金 978 千円

愛媛県農業信用基金協会出資金 6,260 （公財）えひめ海づくり基金出捐金 7,806

（株）愛媛電算株券 300 （公財） 愛 媛 の 森 林 基 金 出 捐 金 5,638

伊予市勤労者教育資金預託金 5,000 （公財）えひめ農林漁業振興機構出捐金 15,481

中小企業振興資金預託金 35,000 （公財）愛媛県スポーツ振興事業団出捐金 3,161

伊予市水道事業会計出資金 746,839 （公財）愛媛県文化振興財団出捐金 2,284

地方公共団体金融機構出資金 3,200 （公財）愛媛県国際交流協会出捐金 1,659

（株）まちづくり郡中設立株券 20,000 （一財）愛媛県廃棄物処理センター設立出捐金 235

伊予市森林組合出資証券 2,836 （公財）愛媛県暴力追放推進センター出捐金 4,976

（株）愛媛地域総合研究所出資金 500 （公財）えひめ産業振興財団出捐金 4,881

（株）プロシーズ出資金 122,700 （一財）砂防フロンティア整備推進機構出捐金 81

シーサイドふたみ出資証券 0 （公財）愛媛腎臓バンク出捐金 462

（株）愛媛ＦＣ株券 1,500

愛媛マンダリンパイレーツ球団㈱出資金 800

伊予市下水道事業会計出資金 311,237

合 計 1,307,614

金 額 金 額
令和３年９月３０日現在



一 般 公 共 事 業 財務省
0.20  %
 ～1.90

153,584
千円

9,518
円

4,249
円

一 般 単 独 事 業
財務省、旧郵政、金融機構、振興協
会、市中銀行等

0.01
 ～1.90

10,110,711 626,593 279,688

公 営 住 宅 事 業 財務省、旧郵政、金融機構
0.75
 ～2.00

194,155 12,032 5,371

学校教育施設等整備事業 財務省、旧郵政
0.02
 ～2.20

291,225 18,048 8,056

災 害 復 旧 事 業 財務省、振興協会
0.001
 ～0.40

311,615 19,312 8,620

社会福祉施設整備事業 旧郵政 0.70 1,257 78 35

過 疎 対 策 事 業 財務省、市中銀行等
0.005
 ～1.10

3,257,571 201,882 90,113

財 源 対 策 債 財務省、旧郵政
0.02
 ～2.20

83,732 5,189 2,316

減 税 補 て ん 債 財務省、旧郵政
0.01
 ～0.40

40,211 2,492 1,112

減 収 補 て ん 債 財務省、金融機構 0.06 33,700 2,088 932

臨 時 財 政 対 策 債 財務省、金融機構、市中銀行等
0.003
 ～1.70

7,042,003 436,416 194,800

全 国 防 災 事 業 財務省
0.20
 ～1.20

333,703 20,681 9,231

緊 急 防 災 ・ 減 災 事 業 財務省、金融機構、振興協会
0.002
 ～1.20

369,938 22,926 10,233

そ の 他 財務省、金融機構
0.90
 ～4.75

477,435 29,588 13,207

合 計
0.001
 ～4.75

22,700,840 1,406,843 627,963

公債現在額調

一世帯当り
現 在 高

一 人 当 り
現 在 高

備 考区 分 借 入 先 利 率 現 在 高

令和３年９月３０日現在

世帯数１６，１３６世帯

人　口３６，１５０ 人 

借 入 年 月 日 借 入 金 額 費 途 利 率 償 還 年 月 日 借 入 先 備 考
千円 ％

一時借入金調
令和３年９月３０日現在



（１）　収入 単位　千円

減

国民健康保険税 297,000

使用料及び手数料 122

県 支 出 金 2,040,880

財 産 収 入

繰 入 金 502,961

繰 越 金

諸 収 入

歳 入 合 計 2,840,963

款 別

総 務 費 73,258
千円

36,219
千円

49.4
％

保 険 給 付 費 3,286,860 1,285,737 39.1

国民健康保険事業費
納 付 金

1,004,891 351,767 35.0

共同事業拠出金 2 0 0.0

保 健 事 業 費 47,631 8,820 18.5

基 金 積 立 金 1 0 0.0

公 債 費 10 0 0.0

諸 支 出 金 2,651 1,706 64.4

予 備 費 3,000 0 0.0

歳 出 合 計 4,418,304 1,684,249 38.1

支 出 済 額

1,278,682

10

0

4,700

予 算 現 額

3,319,562

1 91,820

収 入 済 額

296,042

106

1,671,360

1

502,961

2,509

4,418,304

593,042

228

備 考
予 算 に 対 す る 増 減

支 出 割 合 備 考

国民健康保険会計（事業勘定）経理状況

（２）　支出

9

款 別
増

94,019

令和３年４月　１日から

令和３年９月３０日まで

予 算 現 額

2,191

91,819

（１）　収入 単位　千円

減

診 療 収 入 23,015

使用料及び手数料 46

財 産 収 入 1

繰 入 金 2,261

繰 越 金

諸 収 入 748

国 庫 支 出 金

歳 入 合 計 26,071

款 別

総 務 費 35,185
千円

16,480
千円

46.8
％

医 業 費 8,534 4,046 47.4

予 備 費 1,000 0 0.0

歳 出 合 計 44,719 20,526 45.9

2

18,619

26

0

41,634

24,214

1

0

0

72

1

2,261

5,326

241

750

支 出 済 額

44,719

予 算 現 額

令和３年４月　１日から

令和３年９月３０日まで

予 算 現 額 収 入 済 額

支 出 割 合 備 考

5,566

国民健康保険会計（診療施設勘定）経理状況

（２）　支出

241

款 別
増

予 算 に 対 す る 増 減
備 考

5,325



（１）　収入 単位　千円

減

介 護 保 険 料 403,946

分担金及び負担金 14,858

使用料及び手数料 54

国 庫 支 出 金 545,288

支払基金交付金 606,465

県 支 出 金 443,086

財 産 収 入

繰 入 金 706,800

繰 越 金

諸 収 入

歳 入 合 計 2,720,497

款 別

総 務 費 157,389
千円

47,151
千円

30.0
％

保 険 給 付 費 4,041,710 1,646,285 40.7

地域支援事業費 218,155 86,097 39.5

基 金 積 立 金 89,597 89,596 100.0

歳 出 合 計 4,506,851 1,869,129 41.5

収 入 済 額

424,125

0

27

523,398

120,512 120,512

527,200

14,858

81

支 出 済 額予 算 現 額

634,143

1

191,057

15

0706,800

34

4,506,851

147

1,786,481

1,068,686

1,133,665

14

備 考

127

介護保険会計経理状況

（２）　支出

備 考
予 算 に 対 す る 増 減

113

支 出 割 合

款 別

令和３年４月　１日から

令和３年９月３０日まで

増
予 算 現 額

828,071

（１）　収入 単位　千円

減

分担金及び負担金 74

使用料及び手数料 793

繰 入 金 4,135

繰 越 金 10

諸 収 入 1

歳 入 合 計 5,013

款 別

総 務 費 4,241
千円

451
千円

10.6
％

公 債 費 1,434 716 49.9

予 備 費 100 0 0.0

歳 出 合 計 5,775 1,167 20.2

予 算 現 額 支 出 済 額

1

5,775

（２）　支出

支 出 割 合 備 考

0

762

備 考収 入 済 額

0

762

0

74

1,555

4,135

10

令和３年４月　１日から

令和３年９月３０日まで

飲料水供給施設会計経理状況

款 別
増

0

予 算 に 対 す る 増 減

0

予 算 現 額



（１）　収入 単位　千円

減

使用料及び手数料 2,094

繰 入 金 27,046

繰 越 金 1

諸 収 入 1

歳 入 合 計 29,142

款 別

総 務 費 27,440
千円

15,069
千円

54.9
％

公 債 費 5,061 2,516 49.7

予 備 費 50 0 0.0

歳 出 合 計 32,551 17,585 54.0

予 算 現 額 支 出 済 額

32,551

収 入 済 額

3,409

0

0

0

3,409

27,046

1

1

5,503

浄化槽整備会計経理状況

（２）　支出

款 別
増

0

予 算 に 対 す る 増 減

令和３年４月　１日から

予 算 現 額

令和３年９月３０日まで

備 考

支 出 割 合 備 考

（１）　収入 単位　千円

減

使用料及び手数料 13,134

繰 入 金 77,033

繰 越 金 1

諸 収 入

歳 入 合 計 90,168

款 別

総 務 費 57,479
千円

18,671
千円

32.5
％

公 債 費 47,078 23,537 50.0

予 備 費 500 0 0.0

歳 出 合 計 105,057 42,208 40.2

予 算 現 額 支 出 済 額

105,057 14,891 2

農業集落排水会計経理状況

（２）　支出

備 考

77,033

支 出 割 合

款 別
予 算 に 対 す る 増 減

予 算 現 額 収 入 済 額

14,88828,022

1 0

1

備 考
増

令和３年４月　１日から

令和３年９月３０日まで

2

0

3



（１）　収入 単位　千円

減

使用料及び手数料 5,385

繰 越 金

諸 収 入 10

歳 入 合 計 5,395

款 別

総 務 費 10,205
千円

854
千円

8.4
％

予 備 費 100 0 0.0

歳 出 合 計 10,305 854 8.3

予 算 現 額

9,813 4,428

2,655

予 算 現 額 支 出 済 額 支 出 割 合 備 考

2,173

（２）　支出

482

10

10,305

0

7,083

令和３年４月　１日から

令和３年９月３０日まで

伊予港上屋会計経理状況

款 別
増

2,173

予 算 に 対 す る 増 減
備 考収 入 済 額

（１）　収入 単位　千円

減

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料 186,797

使 用 料 及 び 手 数 料 24

繰 入 金 165,702

繰 越 金

諸 収 入 215

歳 入 合 計 352,738

款 別

総 務 費 15,892
千円

7,579
千円

47.7
％

後期高齢者医療広域連合
納 付 金

510,625 179,873 35.2

諸 支 出 金 1,100 526 47.8

予 備 費 500 0 0.0

歳 出 合 計 528,117 187,978 35.6

528,117

予 算 現 額

収 入 済 額

174,465

16

0

17,244

897

192,622

支 出 済 額 支 出 割 合 備 考

17,243

備 考

（２）　支出

款 別
増

17,243

予 算 に 対 す る 増 減

後期高齢者医療会計経理状況
令和３年４月　１日から

令和３年９月３０日まで

予 算 現 額

361,262

40

165,702

1

1,112



（１）　収入 単位　千円

減

使用料及び手数料 16

繰 入 金 120,076

繰 越 金

諸 収 入 100

歳 入 合 計 120,192

款 別

業 務 費 120,076
千円

13,047
千円

10.9
％

基 金 積 立 金 121 0 0.0

歳 出 合 計 120,197 13,047 10.9

収 入 済 額

4

0

702

120,197

0

706

100

都市総合文化施設運営事業会計経理状況

款 別
予 算 に 対 す る 増 減

備 考
増

令和３年４月　１日から

令和３年９月３０日まで

予 算 現 額

20

701

120,076

1

701

（２）　支出

支 出 割 合 備 考支 出 済 額予 算 現 額



飲料水供給施設 財務省 3.25 5,335 331 148

合併処理浄化槽 財務省、金融機構
0.02
 ～2.30

62,013 3,844 1,715

農 業 集 落 排 水 財務省、金融機構
1.35
 ～3.95

333,157 20,647 9,216

合 計
0.02
 ～3.95

400,505 24,822 11,079

現 在 高
一世帯当り
現 在 高

一 人 当 り
現 在 高

特別会計公債現在額調

人　口３６，１５０ 人 

世帯数１６，１３６世帯

令和３年９月３０日現在

備 考区 分 借 入 先 利 率

会 計 名 借入年月日 借 入 金 額 費 途 利 率 償還年月日 借 入 先 備 考
千円 ％

一時借入金調
令和３年９月３０日現在


